1

Ассоциация «Жилищно-строительное объединение Мурмана»
_________________________________________________________________________

183038, г. Мурманск, пр-кт Ленина, д. 43

Протокол № 744
Заседания Правления Ассоциации

«Жилищно-строительное объединение Мурмана»

«19» января 2024 года    г. Мурманск, проспект Ленина, д. 43

В состав правления Ассоциации «ЖСОМ» избраны:

Председатель Правления: Амиров Альберт Фаязович.

Члены Правления: 1. Веллер Андрей Сергеевич, 2. Голубенко Александр Николаевич,

3. Ермаков Олег Евгеньевич, 4. Загородний Игорь Ростиславович, 5. Панческу Павел

Алексеевич.

На заседании Правления Ассоциации «ЖСОМ» присутствуют:

Председатель Правления: Амиров Альберт Фаязович.

Члены Правления: 1. Веллер Андрей Сергеевич, 2. Голубенко Александр Николаевич,

3. Ермаков Олег Евгеньевич, 4. Загородний Игорь Ростиславович, 5. Панческу Павел

Алексеевич.

Заседание Правления Ассоциации считается правомочным.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Рассмотрение вопроса об освобождении от уплаты взноса.

2. Рассмотрение вопроса о применении мер дисциплинарного воздействия к членам

Ассоциации «ЖСОМ».

ХОД ЗАСЕДАНИЯ

По первому вопросу повестки дня:

Рассмотрев заявление Унитарного муниципального производственного предприятия

«Горэлектросеть» ЗАТО Александровск Мурманской области за исх. № 13 от 18.01.2024 г.,

Правление Ассоциации «ЖСОМ» приняло решение освободить УМПП «Горэлектросеть»

ЗАТО Александровск Мурманской области (ИНН: 5112100027) от уплаты единовременного

целевого взноса на оплату договора коллективного страхования членов СРО в связи с

добровольным выходом УМПП из числа членов Ассоциации с 10.01.2024 г.

Голосовали: «ЗА» – 6 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.

По второму вопросу повестки дня:

2.1. Рассмотрев протокол заседания Дисциплинарного комитета № 111 от 19.12.2023 г.,

члены Правления Ассоциации «ЖСОМ» приняли следующие решения:

2.1.1. Приостановить на срок до 26.01.2024 г. право выполнения работ по строительству,

реконструкции капитальному ремонту и сносу объектов капитального строительства

следующим членам Ассоциации, ранее допустившим нарушения правил саморегулирования

(не представили документы для проведения плановой проверки):

№ п/п Наименование члена ассоциации ИНН

1.  ООО «ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЕ» (повторно) 5190934407

2.  ООО «Энергоконтроль» (повторно) 5190109443

2

№ п/п Наименование члена ассоциации ИНН

3.  ООО «Агростройхолдинг» (повторно) 5190013999

4.  ООО «СТРОЙТЕКС» (повторно) 5190045408

5.  ООО «ЛИФТ» (повторно) 5108996989

6.  ООО «ФаВоРит-С» (повторно) 5105095560

7.  ИП Климов Дмитрий Александрович 519040234467

8.  ООО «СтройМастер» 5190086958

9.  ИП Голубева Александра Казибековна 519100637431

10.  ООО «ТЭСЛА» (повторно) 5107914430

Голосовали: «ЗА» – 6 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.

2.1.2. Приостановить на срок до 26.01.2024 г. право выполнения работ по строительству,

реконструкции капитальному ремонту и сносу объектов капитального строительства

следующим членам Ассоциации, ранее допустившим нарушения правил саморегулирования

(имеют задолженность по оплате членских взносов и не представили документы для

проведения плановой проверки):

№ п/п Наименование члена ассоциации ИНН

1. ООО «Северный концерн» (повторно) 5107912591

2. ООО «Промстрой Инжиниринг» (повторно) 5190084460

3.
ООО «Инженерные сети и оборудование»

(повторно)
5190080755

4. ООО «Квазар (повторно) 5101304290

5. ООО «КОМФОРТ» (повторно) 5102043637

Голосовали: «ЗА» – 6 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.

2.2. Рассмотрев протокол заседания Дисциплинарного комитета № 05 от 15.01.2024 г., члены

Правления Ассоциации «ЖСОМ» приняли решение:

приостановить на срок до 19.02.2024 г. право выполнения работ по строительству,

реконструкции капитальному ремонту и сносу объектов капитального строительства

следующим членам Ассоциации, ранее допустившим нарушения правил саморегулирования

(не представили документы для проведения плановой проверки):

№ п/п Наименование члена ассоциации ИНН

1.  ООО «Тепловодоканал» (повторно) 5104908766

2.  ООО «БАСТИОН» (повторно) 5190055357

3.  ООО «М.П.О.-лифт» (повторно) 5190119184

4.  ООО «СитиСервис» 5118003862

Голосовали: «ЗА» – 6 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.

3

2.3. Рассмотрев протокол заседания Дисциплинарного комитета № 07 от 18.01.2024 г., члены

Правления Ассоциации «ЖСОМ» приняли решение:

приостановить на срок до 05.02.2024 г. право выполнения работ по строительству,

реконструкции капитальному ремонту и сносу объектов капитального строительства

следующим членам Ассоциации, ранее допустившим нарушения правил саморегулирования

(задолженность по оплате членских взносов):

№ п/п Наименование члена ассоциации ИНН

1.  ООО «Строй Плюс» (повторно) 5190163049

2.  ООО «Чистый город» (повторно) 5190080716

3.  ООО «БАСТИОН» (повторно) 5190055357

4.  ООО «АРКТИК ПРОМ СТРОЙ» (повторно) 5108003447

5.  ИП Федоровцев Кирилл Сергеевич (повторно) 510515591040

6.  ООО «ПетроТрест» (повторно) 5190063661

7.  ООО «Тепловодоканал» (повторно) 5104908766

8.  ООО «Спектрум» (повторно) 5190023316

9.  ООО «Стройсервис» (повторно) 5190021090

10.  ООО «Агростройхолдинг» (повторно) 5190013999

11.  ИП Салихов Максим Рушанович (повторно) 519017841142

12.  ИП Чуйков Сергей Александрович (повторно) 519044112879

13.  ООО «МеталлТехноМонтаж» (повторно) 5105097486

14.  ООО «Сантехмонтаж» 5193411130

15.  ООО «Турэкс» (повторно) 5190033875

Голосовали: «ЗА» – 6 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.

Председатель Правления  А.Ф. Амиров

Секретарь заседания  К.А. Приставка